

		<p>wyznaczonych przez Powiatowy Urząd Pracy w celu potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy, w godz. 6.00 – 17.00</p> <p>10) Osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem.</p> <p>11) Wdowy i wdowcy otrzymujący rentę rodzinną.</p> <p>12) Weterani poszkodowani pobierający rentę inwalidzką w związku z udziałem w działaniach poza granicami RP.</p> <p>13) Pozostali kombatanci nie wymienieni w pkt. 1. 3).</p>
3.	Ulga 50% lub 75% przy przejazdach na podstawie biletów miesięcznych lub 30-dniowych	<p>1) Na podstawie biletów miesięcznych lub 30 – dniowych z ulgą 50% uprawnieni są rodzice lub opiekunowie z rodzin posiadających na utrzymaniu troje dzieci objętych programem „Bydgoska Rodzina 3+”.</p> <p>2) Na podstawie biletów miesięcznych lub 30 – dniowych z ulgą 75% uprawnione są dzieci i młodzież z rodzin posiadających na utrzymaniu troje dzieci objętych programem „Bydgoska Rodzina 3+”.</p>

Źródło: Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, Uprawnienia do ulg

Tabl. 11.14.

Wykaz osób zwolnionych z opłat lub uprawnionych do ulg za przejazd komunikacją miejską w Toruniu		
Lp.	Rodzaj ulgi	Osoby uprawnione do skorzystania z ulgi za przejazd
1.	Zwolnienia z opłat za przejazd	<p>1) Osoby, które ukończyły 65 rok życia.</p> <p>2) Dzieci w wieku do ukończenia 4 lat.</p> <p>3) Osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności i osoby traktowane na równi z nimi na podstawie odrębnych przepisów prawa oraz przewodnicy tych osób (przewodnik - osoba, która ukończyła 13 lat). Przewodników wskazują ww. osoby.</p> <p>4) Niewidomi i ich przewodnicy (przewodnik - osoba, która ukończyła 13 lat, albo pies - przewodnik). Przewodników wskazują osoby niewidome.</p> <p>5) Honorowi Obywatele Miasta Torunia.</p> <p>6) Inwalidzi wojenni i wojskowi.</p> <p>7) Posłowie i senatorowie.</p> <p>8) Umundurowani funkcjonariusze Policji do stopnia aspiranta sztabowego włącznie i umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej.</p> <p>9) Osoby będące właścicielami lub współwłaścicielami samochodów osobowych w dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu.</p>
2.	Ulga za przejazd na podstawie biletów jednorazowych, wieloprzejazdowych na okaziciela oraz biletów jednodniowych i tygodniowych na okaziciela	<p>1) Dzieci w wieku od ukończenia lat 4 do rozpoczęcia nauki w szkole - na wszystkich liniach.</p> <p>2) Uczniowie podstawowych, ponadpodstawowych: gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkoły publicznej - uprawnienie obowiązuje do końca sierpnia roku, w którym uczeń ukończy 24 lata - na wszystkich liniach.</p> <p>3) Młodzież pobierająca naukę zawodu w zakładach prywatnych - uprawnienie obowiązuje do końca sierpnia roku, w którym uczeń ukończy 24 lata - na wszystkich liniach.</p> <p>4) Studenci i doktoranci - na wszystkich liniach.</p> <p>5) Studenci i uczniowie uczelni i szkół zagranicznych do ukończenia 26 roku życia - na wszystkich liniach.</p> <p>6) Upośledzeni umyślowo bez ograniczenia wieku - na wszystkich liniach.</p> <p>7) Inwalidzi słuchu - członkowie Polskiego Związku Głuchych - na wszystkich liniach.</p> <p>8) Emeryci, a także renciści pobierający świadczenia emerytalne lub świadczenia z tytułu niezdolności do pracy - na wszystkich liniach.</p>